
UCHWAŁA NR III/32/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, członków stałych i doraźnych komisji oraz sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. Z 2024. 609) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021.1974) Rada 
Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Gminy Zawoja oraz Sołtysi otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego wypłacane 
z dołu do dnia 10 każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 2. 1. Radnym, stosownie do pełnionej funkcji, przysługują zryczałtowane miesięczne diety stanowiące 
procentową część kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto, ustalanego na dany rok na podstawie 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. 
2020.2207) stanowiącej kwotę bazową. 

2. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla radnych i sołtysów w wysokości 15 % kwoty bazowej. 

3. Do ustalonej, w sposób wskazany w ust. 2 diety, radnemu przysługują dodatki za pełnienie funkcji: 

a) członka komisji – 6 % kwoty bazowej za każdą komisję. 

b) sekretarza komisji – 8 % kwoty bazowej za każdą komisję. 

c) wiceprzewodniczącego komisji – 8 % kwoty bazowej za każdą komisję. 

d) przewodniczącego komisji – 12 % kwoty bazowej. 

e) wiceprzewodniczącego rady – 12 % kwoty bazowej. 

f) przewodniczącego rady 40 % kwoty bazowej. 

g) delegata rady gminy do pracy w instytucjach państwowych, samorządowych lub społecznych lub innych - na 
podstawie uchwały Rady Gminy – 3% kwoty bazowej za każdą instytucję. 

4. Wysokość diety ustalona na podstawie ust. 1-3 w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości diety dla radnego gminy poniżej 15 tys. mieszkańców określonej Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

5. Dodatki, o których mowa w ust. 3 lit a) – d) nie przysługują za miesiące, w których nie odbyło się 
posiedzenie danej komisji. 

§ 3. 1. Radnym i sołtysom uprawnionym do pobierania diet na podstawie § 2, za nieobecność na sesji Rady 
Gminy, lub na posiedzeniu komisji tej Rady (stałej lub doraźnej), której są członkami potrąca się kwotę 
stanowiącą 6 % kwoty bazowej z przysługującej diety za każdą nieobecność. 

2. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których 
uprawnieni, wymienieni w § 2, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę zadań 
statutowych, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 768ECC93-7736-48BD-96B3-8244EA0E4524. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 768ECC93-7736-48BD-96B3-8244EA0E4524. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.609) 
na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Natomiast w myśl art. 37b ust. 1 tejże ustawy rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej. Wysokość diet radnych Rady Gminy Zawoja oraz sołtysów regulowała uchwała Nr /III/12/2018 
Rady Gminy Zawoja z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie: ustalenia wysokości diet dla radnych, członków 
stałych i doraźnych komisji oraz sołtysów. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie wyrokiem z dnia 
12 czerwca 2024 r. sygn akt III SA/Kr 235/24 stwierdził nieważność wskazanej uchwały uznając, że uchwała 
określająca wysokość diet radnych stanowi akt prawa miejscowego, a zatem powinna wchodzić w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w odpowiednim dzienniku urzędowym. 

Obecna uchwała ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady Gminy Zawoja 
oraz sołtysów. Ustalone w niniejszym projekcie uchwały diety radnych i sołtysów są zgodne z zasadami 
ustalania diet określonymi w uchwale z 2018 roku, której nieważność stwierdzono. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, jednak ze 
wsteczną mocą obowiązującą – od 01 stycznia 2019 roku. Przepis art. 5 Ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza taką możliwość. 
W uzasadnionych przypadkach, gdy nie będą temu stać na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa 
prawnego, możliwe jest nadanie aktowi prawa miejscowego wstecznej mocy obowiązującej. W związku ze 
stwierdzeniem nieważności uchwały określającej zasady ustalania diet dla radnych i sołtysów zachodzi 
potrzeba ponownego podjęcia uchwały i opublikowania jej w wojewódzkim dzienniku urzędowym jako aktu 
prawa miejscowego. Jednocześnie uchwała ta zakresem swojego obowiązywania powinna objąć okres od 
którego miała obowiązywać wcześniej podjęta uchwała – tj od 01 stycznia 2019 roku. Uchwała ta w swojej 
treści ponawia wcześniejsze zasady przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy 
Zawoja. Ponadto przyjęte regulacje są zgodne z wymaganiami ustawowymi ich dotyczącymi. Oznacza to więc 
że wprowadzeniu obowiązywania uchwały z datą wsteczną nie będą się sprzeciwiać zasady demokratycznego 
państwa prawnego. W związku z tym w § 5 projektu uchwały wskazano, że wchodzi ona w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 
dnia 01 stycznia 2019 roku. Stąd podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 768ECC93-7736-48BD-96B3-8244EA0E4524. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/32/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3
	lit. f w § 2 ust. 3
	lit. g w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-27T12:44:00+0200




